PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  муниципальный округ»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.02.2025  №  205
	О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Управление коммунального хозяйства» муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Управление коммунального хозяйства» Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области принятым решением Духовщинского окружного Совета депутатов от 17.12.2024 г. № 39, Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Управление коммунального хозяйства» муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (ОГРН 1246700017850; ИНН 6700026245; КПП 670001001) (далее – МУП «УКХ») в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Управление коммунального хозяйства» Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области (ОГРН 1066727016674; ИНН 6705004125; КПП 670501001) (далее – МУП «Управление коммунального хозяйства»).
2. Определить МУП «УКХ» правопреемником прав и обязанностей МУП «Управление коммунального хозяйства» в соответствие с передаточным актом. Основные цели деятельности МУП «УКХ» сохраняются.
3. Уполномочить директора МУП «УКХ» О.С. Максимову на проведение мероприятий по реорганизации в форме присоединения к нему МУП «Управление коммунального хозяйства»
4. МУП «Управление коммунального хозяйства» (В.Н. Стецюк):
4.1. В течение 3-х рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить уведомление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации.
4.2. В течение 3-х рабочих после внесения в Единый государственный реестр юридический лиц записи о начале процедуры реорганизации направить от имени всех участвующих в реорганизации предприятий информацию в журнал «Вестник государственной регистрации» для публикации дважды с периодичностью 1 раз в месяц сообщения о реорганизации МУП «УКХ» в форме присоединения к нему МУП «Управление коммунального хозяйства».
4.3. Провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и обязательств МУП «Управление коммунального хозяйства» с оформлением инвентаризационных описей, предоставить инвентаризационные описи в Администрацию муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
4.4. Подготовить передаточный акт имущества и обязательств МУП «Управление коммунального хозяйства», в соответствии с которым права и обязанности МУП «Управление коммунального хозяйства» переходят к МУП «УКХ». Предоставить оформленный надлежащим образом передаточный акт для утверждения в установленном порядке в Администрацию муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
4.5. Уведомить работников о реорганизации.
4.6. Предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, промежуточную и заключительную бухгалтерскую отчетность и документы для исключения МУП «Управление коммунального хозяйства» из Единого государственного реестра юридических лиц.
4.7. Все документы постоянного хранения и документы по личному составу МУП «Управление коммунального хозяйства» передать в архивный фонд МУП «УКХ»
5.
МУП «УКХ» (О.С. Максимова):

5.1.
Провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и обязательств МУП «УКХ» с оформлением инвентаризационных описей, предоставить инвентаризационные описи в Администрацию муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.

5.2.
Внести изменения в штатное расписание МУП «УКХ».

5.3.
Предложить всем работникам МУП «Управление коммунального хозяйства» продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным предприятием.

5.4.
Предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, изменения в Устав МУП «УКХ», для осуществления государственной регистрации.

6.
Сектору кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (Н.А. Башкина):

6.1.
Внести изменения в Устав МУП «УКХ».

6.2.
Обеспечить необходимую поддержку МУП «Управление коммунального хозяйства» и МУП «УКХ» для решения вопросов, связанных с реализацией настоящего постановления.

7.
Отделу экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (Я.А. Братцевская):

7.1.
Подготовить постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области об утверждении передаточного акта.

7.2.
После внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о завершении процедуры реорганизации внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.

8.
Отделу по информационной политике (Н.В. Котова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru) в разделе «Нормативно-правовые документы».

9.
Заместителю Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области А.В. Федорову в течение 3-х рабочих дней с даты подписания настоящего постановления разработать и утвердить «Дорожную карту» с этапами основных мероприятий по реорганизации МУП «УКХ» в форме присоединения к нему МУП «Управление коммунального хозяйства», сроком исполнения данных мероприятий не более 6 месяцев.

10.
Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
11.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области А.В. Федорова.
	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	В.В. Молотков